## PREISBLATT DER STADTWERKE MEININGEN GMBH FÜR DIE NUTZUNG DES ELEKTRIZITÄTSVERTEILNETZES

vorläufig, gültig ab 1. Januar 2026 Stand: 29.09.2025



### I. Preise für den grundzuständigen Messstellenbetrieb

### 1. Entgelte für Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME) je Zählpunkt

	Preis je mME €/a (netto)	Preis je mME €/a (brutto)
mME für Letztverbraucher	21,01	25,00
mME für Anlagenbetreiber	21,01	25,00

# 2. Entgelte für Messtellenbetrieb für intellegente Messeinrichtungen (iMS) je Zählpunkt und Entnahmen ie Zählpunkt

iMS für Letzverbraucher:	Preis je iMS €/a (netto)	Preis je iMS €/a (brutto)
bis einschließlich 3.000 kWh/a	25,21	30,00
> 4.000 bis 6.000 kWh/a	25,21	30,00
> 6.000 bis 10.000 kWh/a	33,61	40,00
> 10.000 bis 20.000 kWh/a	42,02	50,00
> 20.000 bis 50.000 kWh/a	92,44	110,00
> 50.000 bis 100.000 kWh/a	117,65	140,00
>100.000 kWh/a	117,65	140,00

	Preis je iMS €/a (netto)	Preis je iMS €/a (brutto)	
iMS für Anlagenbetreiber	स्/व (गर्थारा)	E/a (Diullo)	
bis einschließlich 7 kW	25,21	30,00	
> 7 bis 15 kW	42,02	50,00	
> 15 bis 25 kW	92,44	110,00	
> 25 bis 100 kW	117,65 140,00		
> 100 kW	117,65	140,00	

## 3. Steuerbare Verbrauchseinrichtung in NS nach § 14 a EnWG

<u> </u>				
	Preis je SteuV €/a (netto)	Preis je SteuV €/a (brutto)		
Einbau und Betrieb einer Steuerungseinrichtung	42,02	50,00		
steuerbare Netzlokation	42,02	50,00		

### II. Entgelte für Zusatzleistungen gem. Messstellenbetriebsgesetz

#### 1. Entgelte für Zusatzleistungen gem. § 34 Abs. 2 MsbG

	Preis je Vorgang	"Preis je Vorgang	"Preis je iMS	"Preis je iMS
	€ (netto)	€ (brutto)"	€/a (netto)"	€/a (brutto)"
Kundenwunsch	84,03	100,00	gem. PP	gem. PP
steuerbare Netzlokation	42,02	50,00	25,21	30,00